
C O M U N E  D I  R O T A  G R E C A  
  P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A  
 Via San Francesco, 35 - 87010 - Rota Greca – Tel. 0984.928879 - fax 0984.928879 – C.F. 00368270781 - C.U.U. UFHQQS - I.P.A. c_h585 

I L  S I N D A C O  

 

Prot. n.  1166/2017 

OGGETTO DIFFIDA AL RILASCIO DELL’ALLOGGIO 
Alloggio ERP in c.da Guardiola, Piano 01, interno 04  

Posizione 18727 

I L  S I N D A C O  

Premesso: 
- con nota del Comando di Polizia Municipale prot. 931 del 05/04/2016, a seguito di reiterate verifiche 

condotte dallo Stesso Comando nei giorni 25, 26, 29, 31 marzo 2016 e 5 aprile 2016, si segnalava l’assenza 
di occupanti presso l’immobile ERP sito in Questo Comune, precisamente in c.da Guardiola, Piano 01, 
interno 04, di cui risultava assegnatario, ai sensi della Legge Regionale 25 novembre 1996 n. 32 e s.m.i. 
(LR 32/96), il sig. Antonio AFONSO, nato a San Paolo il 21/01/1959, C.F. FNSNTN59A21Z602S e residente 
in Rota Greca (CS) alla via Guardiola; 

- suddetta nota veniva trasmessa all’Ente Gestore ERP Competente in data 12/05/2016, prot. 1395, 
prendendo atto della rilevata inoccupazione dell’alloggio in argomento; 

- l’A.T.E.R.P. di Cosenza, Servizio Gestione – Ufficio Inquilinato e Rapporti Locativi, con nota prot. n. 8671 
del 25/05/2016, nel comunicare come l’alloggio in argomento non risultasse essere occupato stabilmente, 
chiedeva pertanto di avviare le procedura prevista dall’art. 47 della LR 32/96 e, quindi, di emettere nei 
confronti dell’interessato provvedimento di decadenza dell’assegnazione; 

- per maggiore diligenza a supporto del provvedimento definitivo di cui sopra, la Polizia Municipale effettuava 
nuovamente sopralluoghi ispettivi atti a verificare l’effettiva inoccupazione dell’alloggio, precisamente nei 
giorni 13, 16, 24, e 30 giugno, appurando anche ora la reale assenza di occupanti; 

Visto il Decreto Sindacale prot. 2770 del 22/096/2016 con cui si disponeva, ai sensi dell’art 47 della LR 32/96, 
la decadenza dell’assegnazione dell’alloggio E.R.P. sito nel Comune di Rota Greca in c.da Guardiola, Piano 
01, interno 04 (posizione 18727), nei confronti del Sig. Antonio AFONSO, prescrivendo al detto interessato di 
provvedere al rilascio dell’immobile, entro il termine perentorio di sei (6) mesi dalla data di notifica del 
provvedimento; 

Considerato che i suddetti termini sono ampiamente decorsi; 

I N T I M A  E  D I F F I D A  

il sig. Antonio AFONSO, nato a San Paolo il 21/01/1959, C.F. FNSNTN59A21Z602S e residente in Rota Greca 
(CS) alla via Guardiola, in qualità di assegnatario decaduto dell’alloggio E.R.P. sito nel Comune di Rota Greca 
in c.da Guardiola, Piano 01, interno 04 (posizione 18727), giusto Decreto Sindacale di Decadenza prot. 
2770/2016, ai sensi dell’art. 47 LR 32/96, di provvedere al rilascio dell’immobile entro il termine 
perentorio di trenta giorni dalla notifica del presente provvedimento. 

I N F O R M A  

che in caso di inottemperanza si procederà d’ufficio alla ripresa dell’immobile in argomento, con l’ausilio delle 
forze dell’ordine e con l’ulteriore aggravio delle spese di scassinatura, sgombero e custodia degli eventuali 
beni presenti, che saranno addebitate nei confronti dell’interessato. 

D I S P O N E  

1. L’immediata Esecutività del presente provvedimento; 
2. Che il presente provvedimento, tramite il Messo Comunale, venga pubblicato sull’albo pretorio online, 

accessibile dal portale web del comune, e notificato: 
a. all’interessato sig. Antonio AFONSO, come sopra generalizzato, per l’esecuzione; 
b. all’Ente Gestore ERP Competente, A.T.E.R.P. di Cosenza, per gli opportuni adempimenti di 

competenza; 
c. al Responsabile del Settore Tecnico, per gli opportuni adempimenti di competenza. 

 
Dalla Residenza Municipale, addì 27/04/2017 

IL SINDACO 

(f.to) Roberto Albano 



  

 

 

 
Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della 
legge n. 69/2009, è pubblicato sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale web del Comune 
www.comune.rotagreca.cs.it per quindici giorni consecutivi. 
 
Rota Greca, addì 27/04/2017   

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

(f.to) Duilio Goffredo 
 

 
 
 
 
 
 
 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione 
sul sito web Istituzionale Comunale, del Documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune 
di Rota Greca (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei 
soggetti competenti. 
 
Rota Greca, addì 27/04/2017 
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to (Roberto Albano) 
 


